
Órgão Diário Oficial Eletrônico do  
Município de Cordeiro/RJ 

 
Ano VI – Número 163 – Cordeiro, 09 de setembro de 2022 

 Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 2017  

 
Site:www.cordeiro.rj.gov.br 

 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 1/2 

 

o 

 

 

 

 

 
 

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – DOE 
Criado pela Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 2017, o 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE 
CORDEIRO/RJ é uma publicação centralizada e coordenada 
pela Secretaria Municipal de Governo, através da 
Coordenação do Diário Oficial.  

Os contatos podem ser feitos através do endereço 
eletrônico diariooficial@cordeiro.rj.gov.br ou, ainda, pelo 
telefone (22) 2551-0145. As edições do DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO/RJ podem 
ser consultadas através da internet, no endereço eletrônico 
www.cordeiro.rj.gov.br, independentemente de qualquer tipo 
de cadastro. As edições também são armazenadas em 
meios digital e físico, podendo ser requeridas a qualquer 
tempo por qualquer cidadão. 

 
NOTA: A Prefeitura de Cordeiro garante a 

autenticidade de todas as edições do DOE, desde que 
visualizadas através do Sítio Eletrônico Oficial do 
Município:www.cordeiro.rj.gov.br. 

 

PREFEITURA DE CORDEIRO/RJ CNPJ: 28.614.865/0001-67Av. 
Presidente Vargas, 42/54 

Centro – Cordeiro/RJ - CEP: 28500-000 
Tels.: (22) 2551-0145/0616 

E-mail:prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CORDEIRO 

 

CONTRATADA: JL EXTINTORES LTDA 

 

CONTRATO N.º 138/2022 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. º 513/2022 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 041/2022 

 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 

novos extintores de incêndio, em atendimento a 

Secretarias Diversas, conforme especificações, 

quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II 

do edital 

 

PRAZO: O objeto deste contrato será executado de 

acordo com a solicitação do órgão requisitante. O 

Contrato será válido a partir da assinatura do mesmo até 

12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, aditivado em 

valor ou suprimido, conforme necessidade e 

entendimento da administração pública, de acordo com 

os artigos 57, II e 65 e seguintes todos do diploma legal 

n°8666/93. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 25.028,00 (vinte e cinco mil e vinte 

e oito reais). 

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de 

Administração 

 

PROGRAMA DE TRABALHO: 0501.0412200042.007 

CÓDIGO DE DESPESA: 3390.30.00 

FONTE: 03 

 

DATA DA ASSINATURA: 08/09/2022 

 

Nos termos do Artigo 67 da Lei nº 8.666/1993, o 

responsável pelo acompanhamento e fiscalização dos 

serviços prestados será o servidor:   

 

• Ailton Farinha Taveira-      matrícula nº          - 

Secretário de Defesa Civil. 

• Carolina Lopes Valente – matrícula 300131403 – 

Setor de Compras 

http://www.cordeiro.rj.gov.br/
http://www.cordeiro.rj.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ – Ano VI - Edição nº 163 - Cordeiro, 09/09/2022 

______________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 2/2 

 

• Mariana de Jesus Lessa – matrícula 302201498 

– Setor de Compras 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

PREFEITO 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CORDEIRO 

 

CONTRATADA: VASNI DOS SANTOS JUNIOR 

05981501618 

 

CONTRATO N.º 139/2022 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. º 513/2022 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 041/2022 

 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 

novos extintores de incêndio, em atendimento a 

Secretarias Diversas, conforme especificações, 

quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II 

do edital 

 

PRAZO: O objeto deste contrato será executado de 

acordo com a solicitação do órgão requisitante. O 

Contrato será válido a partir da assinatura do mesmo até 

12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, aditivado em 

valor ou suprimido, conforme necessidade e 

entendimento da administração pública, de acordo com 

os artigos 57, II e 65 e seguintes todos do diploma legal 

n°8666/93. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 2.012,10 (dois mil e doze reais e 

dez centavos). 

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de 

Administração 

PROGRAMA DE TRABALHO: 0501.0412200042.007 

CÓDIGO DE DESPESA: 3390.30.00 

FONTE: 03 

 

DATA DA ASSINATURA: 08/09/2022 

 

Nos termos do Artigo 67 da Lei nº 8.666/1993, o 

responsável pelo acompanhamento e fiscalização dos 

serviços prestados será o servidor:   

 

• Ailton Farinha Taveira-      matrícula nº          - 

Secretário de Defesa Civil. 

• Carolina Lopes Valente – matrícula 300131403 – 

Setor de Compras 

• Mariana de Jesus Lessa – matrícula 302201498 

– Setor de Compras 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº 608/2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

 

R E S O L V E:  

 

NOMEAR ALLESSANDRO JOSÉ DA SILVA CONCENCIO, 

para ocupar interinamente o cargo de Secretário 

Municipal de Esporte e lazer, da Prefeitura Municipal de 

Cordeiro, a contar de 01 de setembro de 2022, sem ônus 

para o município, em virtude das férias do titular. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 09 de setembro de 2022. 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

Prefeito 


